PORTARIA N° 3619, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016

O Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO 30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS
nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, a contar de 03 de outubro de 2016, para integrar o corpo docente das turmas do Curso de
Formação de Sargentos Bombeiro Militar 2016 (CFS BM 2016), sob a supervisão do Campus de
Ensino Metropolitano 11 (CEMET 11), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES, os
especialistas abaixo discriminados:

ATIVIDADE: Coordenacão - Canta Horária: 120 h/a
CARGO MAT. COORDENADOR Parecer Técnico
STBM 31461-7 JOSE GERALDO DAS NEVES JUNIOR 814/2015
SGTBM 798252-6 PAULO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA 814/2015
SGTBM 950165-7 JOAO BATISTA DA SILVA JUNIOR 814/2015
SGTBM 940126-1 EDSON GERALDO DA SILVA 052/2016
CBBM 707212-0 RICARDO TIMOTEO GALINDO 81412015
CAPBM 707451-4 ABINAEL MELO TINOCO DA SILVA 695/2016

DISCIPLINA: Procedimentos Investil!atórios nas Comorações Militares (PICM) - Carl!a Horária: 40 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR Parecer Técnico
TCBM 920439-3 LUIZ CLAUDIO SANTANA PIMENTEL 138/2015
MAJBM 970006-4 PAULO HENRIOUE DE FREITAS OLIVEIRA 220/2016
TCBM 950668-3 EVANDRO ROCHA DE SOUZA 138/2015
TCBM 940194-6 SAULO SILVA GUSMAO 13812015
SGTPM 107462-8 DAVISON ALVES GONCAL VES DOS SANTOS 22012016
CAPBM 970004-8 ALISSON VIEIRA DA SILVA 701/2016

DISCIPLINA: Gestão Administrativa (GA) - Carl!a Horária: 40 h/a
CARGO. MAT. INSTRUTOR TITULAR Parecer Técnico
MAJBM 930148-8 JOSE FERREIRA DE MELO 053/2016
CAPBM 798144-9 HEVERTON HEBERTI GOMES DA SILVA 220/2016
TENPM 930174-7 ULISSES WAYNE DA SILVA 011/2016
CAPBM 930425-8 CARLOS CESAR LIMA DE CARVALHO 053/2016
CAPBM 950454-0 ANTONIO SEVERINO DE LIMA 220/2016
MAJBM 940308-6 WELTMAM JOÃO DE LIMA 701/2016

DISCIPLINA: Asnectos Técnicos de Onerações BM (ATOBIvl) Carl!a Horária: 40 h/a
CARGO MAT. I INSTRUTOR TITULAR Parecer Técnico
TCBM 2054-0 IALEXANDRE RODRIGUES LOPES 138/2015 .(W

'-
Continuação da Portaria SDS nO , de de ou tu bro de 2016...•........•............•...•..............•...•... 2

MAJBM 920154-8 CARLOS JOSE DE SOUZA 220/2016
MAJBM 950744-2 LUIZ FERNANDO DE FREITAS 220/2016
MAJBM 798006-0 JOSE JAILTON SIOUEIRA DE MELO 138/2015
SGTBM 707023-3 EDILSON SOARES DA SILVA 220/2016
TCBM 930046-5 LUCIANO ALVES BEZERRA DA FONSECA 701/2016

DISCIPLINA: Aspectos Técnicos de Operacões BM (ATOBM) - Carga Horária: 40 hla
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARlO Parecer Técnico
TENBM 798202-0 LUIZ HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO 701/2016
SGTBM 707059-4 RENA TO DE LIMA E SILVA 138/2015
SGTBM 798068-0 CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO 701/2016
SDBM 710079-5 JONHNA THAN CARLOS DE FREITAS AZEVEDO 701/2016

SDBM 710393-0 SANDRA CRISTINA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 220/2016BARROS /

SGTBM 707223-6 ALUlSE ALEXANDRINO DOS REIS JJ-1NIOR 753/2016

~/
l~fJ

ANG~ ANDESGIOIA
Secretário de Defesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004